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Ülilahe õppereis
 
Alguses  läksime Viljandi  muuseumisse,  kus
meile  räägiti  natuke  E.  Kippeli  raamatu
„Meelis” tegevusest ja ajaloost, jutustati ka
Johann  Kölerist,  kelle  sünnist  möödus  190
aastat,  vaatasime  temale  pühendatud
näitust. 
 Edasi sõitsime Lõhavere Linnamäele. Seal oli
nii  paks  lumi  ja  tegin  seal  lumememme ning
poisid  lasid  minu  toodud  kilega  mäest  alla.
Sealt  20  meetri  kaugusel  olid  ka  ausambad,
kuhu oli kirjutatud tekste nii ladina keeles kui
ka eesti keeles.  
 Peale  Lõhavere  linnamäge  käisime  Lembitu
mälestussamba  juures  Suure-Jaanis  ja  õpetaja
Ene pani sinna küünla. Lembitu mälestussamba
vastas oli surnuaed, kus käisime Johann Köleri,
Mart  Saare,  Hans  Kapi,  Joosep  Kapi,  Villem
Kapi  ja  Artur  Kapi  haudadel.  Peale  seda
läksime kohvikusse Arturi Juures, kus olid väga
maitsvad  söögid.  Mina  tellisin  ühe  burgeri,
kaks saiakest ja ühe marjajoogi. Meil sai seal
palju nalja. 
 Peale söömist läksime Suure- Jaani kirikusse,

kus saime minna oreli sisse ja seal sai proovida
vanaaegset tallamisviisi. Tallama pidi seepärast,
et orelil oleks õhku ja et seda saaks mängida.
Minagi  proovisin  tallata.  Kirikus  nägime  ka
ühte  käiku,  mis  viis  kiriku  kaare  sisse,  kuid
seda ei ole lõpuni välja kaevatud.
 Käisime  ka  Kappide  muuseumis,  kus  saime
kommi süüa ja meile anti ka ülesanne, nimelt
pidime  välja  mõtlema  ühe  küsimuse,  mis  oli
seotud  kas  selle  maja  või  suguvõsaga.
Kuulasime  ka  paari  klaverilugu.  Kui  tagasi
sõitsime, läks tee kuidagi nii kiiresti. 
  Mulle  meeldis  kõige  rohkem Arturi  Juures,
sest seal oli väga maitsev söök. 
Kätriin Meerits 6. klass
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Olen harjunud  oma eluga 5. klassis

Kirjand

Ma olen harjunud uue kooliga päris hästi. Tänu sellele, et vahetasin kooli, oli nii või naa kõik uus.
Minu klassijuhataja õp Ene on väga tore ja teiste õpetajatega saan päris hästi läbi. Olen ka sõpru
juurde  saanud.  Klassis  saan  läbi  kõigiga,  aga  veel  paremini  saan  läbi  Mariita  ja  Meriliniga.
Õppimine  läheb  mul  ka  hästi:  viied  ja  neljad.  Klassiga  oleme  palju  asju  koos  teinud  (video,
klassiõhtu) Oleme ka väljaspool kooli käinud. Ükspäev käisime Cassatas söömas ja lauakombeid
õppimas. Toimus jõulupidu, kõik olime elevil.  Tegime see aasta loosipakid ja loodan, et kõigile
meeldisid kingitused. Viienda klassi eluga olen harjunud ja klass on väga tore. 
Mul oli väga tore aastavahetus ja jõulud. Peale selle olen saanud nautida talvemõnusid: kelgutada,
suusatada, uisutada ja mootorsaaniga sõita. Sain jõuludeks ka uued uisud. Ma olen nii õnnelik, et
lumi tuli ja jää, sest pole ammu talvel nii palju lund ja külma näinud! 
Vaheaeg  möödus  ülilõbusalt.  Jõuludel  olin  koos  oma  pere  ja  isapoolsete  sugulastega.  Kõige
meeldivamad kingid olid uisud, huulepulk, küünelakk ja vannipallid. Päev enne jõule sõime kodus
perega kõik koos ja emapoolne vanaema oli ka meie juures. Jõuluõhtused söögid olid nii head, et
oleks ennast peaaegu lõhki söönud. 
Aastavahetuse  veetsin  Liselli  juures  terve  perega.  Saime  palju  asju  teha  ja  kõige  ägedam  oli
ilutulestik,  mis  oli  väga ilus  ja  värviline.  Vaheajal  oli  ka
vaja lugeda läbi raamat "Kalevipoeg", see raamat oli üsna
huvitav. Vaheaja lõpu poole hakkasid mul trennid, kuna 24.
jaanuaril  on  tulemas  Koolitants,  see  on  võistlus,  kus
valitakse parim grupp tantsijaid.  Minu väike õde käib ka
tantsimas  ning  on  temalgi  Koolitants  ees.  Muidu  oli
vaheaeg vahva, aga oleks võinud veidi pikem olla!
Laura Lorup 5. kl
Olen juba natuke ära harjunud, kuigi tekitavad
veel raskusi uued õpetajad ja uued ained, aga
on väga põnev, kuna olen juba 5. klassis.
Sõbrad on ju ka toredad, näiteks suhtlen väga
palju  Katrega  7.  klassist,  kuigi  ta  on  minust
vanem,  on  ta  ikkagi  hea  sõber,  aga  Liisaga
suhtlen väga palju ka koolist väljas. Mul on ka
võib-olla väga vedanud, kuna mind ei  kiusata
hetkel. 
Mulle  meeldib  väga  õpetaja  Ene,  sest  tal
tulevad suurepärased mõtted, mida teha ja kuhu
minna ja annab meile ka sõna, et oma arvamust
avaldada. Olen kõige rohkem sellega rahul, et
meie  kooli  õpetajad  võtavad  asja  rahulikult,
mitte ei saa kurjaks, kui keegi millestki aru ei
saa. 
Võib-olla ma ütleks seda, et mulle ei meeldi, et
vahetunnid nii lühikesed on, aga see võib ainult
mulle  nii  tunduda,  igas  koolis  on  10  minutit
vahetund. 
Jõulud  olid  meie  koolis  väga  hubased  ja
mõnusad ja kõige rohkem meeldis mulle see, et
lõpuks tegime jõulupakke.

Võib öelda, et sellist asja polegi veel juhtunud,
mis kõige meeldejäävam oleks, aga küll juhtub.
Praegu  on  hästi  läinud  see,  et  juba  vaheaega
alustasin veekeskusega, käisime Rakvere Aqvas
ujumas. Siis tuli Tartu kino, käisime vaatamas
"Õed Sõgedad" emaga.
Kohe, kui ema tööle sõitis,  läksin mina Katre
juurde,  käisime suusatamas ja hästi palju poes.
Siis mul olid ka sõbrad külas, nendega oli  ka
väga naljakas, alguses olin nendega üksi ja siis
tuli Katre ka. Raamatut lugesin ka kaua, mõni
koht oli põnev ja ei suutnud lugemist lõpetada
ja mõni koht oli nii igav, et ei tahtnud ega olnud
huvi  üldse  lugeda.  Enne  kooli  tahtsin  neid
viimaseid  vaheaja  päevi  nautida  ja  proovida
mitte  koolile  mõelda,  aga  ikkagi  panin  asjad
kotti ja olin valmis kooli tulema.
Talvevaheajal  läksin  magama  kell  1-4  öösel,
aga kui Katre juures olin, läksime alles pool 6
magama,  sest  Katre  hakkas  kell  12  öösel
koristama  ja  lõpetas  pool  3  ja  hakkas  süüa
tegema.  Mariita Jugomäe 5. kl
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Olen harjunud oma eluga 5. klassis
Kirjand

Mulle meeldib, et nüüd on peaaegu igas tunnis erinev õpetaja. Ma olen sellega juba harjunud. Nüüd
ei tüüta vähemalt ära, et iga tund vaatab sama õpetaja otsa. Uus klassijuhataja on ka väga tore, et
tegime  jõuludel  loosipakke.  Klassiga  olen  ka  rahul.  Ainukesed  asjad,  mis  mulle  ei  meeldi,  on
kodutööd. Klassiga võiksime teha rohkem väljasõite. Jõulukirik võiks mõni aasta ära jääda, siis
saaks selle sõiduraha asemel parem mõne ekskursiooni teha.
Vaheajal  oli  väga  lõbus.  Martiniga  sai  nalja.  Ostsime  endale  Steamist  kaks  mängu  nimedega
"Terraria" ja "Day of defeat source", need on mu lemmikmängud arvutis. Ühes mängus panin endale
nimeks Pelmeen, siis seal mängus üks venelane hääldas mu nime Pielmien, see oli nii naljakas.
Vaheaeg kestis kolm nädalat, aga oleks võinud rohkem. Alguses ma midagi suurt ei teinudki, ärkasin
poole päeva pealt, sõin, arvutisse ja siis magama, niimoodi oli mu vaheaja algus kuni jõuludeni, siis
läksin magama õigel ajal ja ka ärkasin vara hommikul,
sest  mulle  tuli  päris  isa  külla,  keda ma pole umbes
pool aastat näinud. Kahjuks jäi ta ainult tunniks ajaks.
Jõuludel sain ma palju kingitusi, mis mulle meeldisid,
just neid, mida mul vaja läheb. Vana-aasta õhtul tulid
külalised, ema tegi süüa ja lasime rakette.
Uuel  aastal  läksin ka tavaliselt  kella  nelja  või  kuue
vahel  öösel  magama,  hommikuti  oli  väga  vastik
tõusta, väike vend äratas hommikuti mind vara üles, et
ma talle multikat paneksin, see oli väga tüütu. Üks öö
läksime  Martiniga  Kristjani  poole  filmi  vaatama  ja
pleiss nelja pelama. Film, mida vaatasime, oli "Dumb
and  dumber  to".  Koju  läksime  umbes  kella  viiest
hommikul. Varsti saigi vaheaeg läbi.
Marten Karv 5. kl

Olen ilusti harjunud uute õpetajatega. Margit on
vahepeal kuri, siis kui kellelgi õppimata jääb.
Ma  saan  enda  klassis  kõigiga  läbi.  Mind  ei
kiusa mitte keegi. 
Siis  kui  meil  jõulupidu  oli,  siis  meil  oli  ka
klassiõhtu. Ma sain enda vanaemalt jõuludeks 2
raketti,  säraküünlad  ja  kommid.  Emmelt  sain
jõuludeks  talvesaapad  ja  sokid.  Minu  uus
klassijuhataja on tore, jõulude ajal kaunistasime
klassi  ja  tõime  kuuse  ka.  See  on  ka  hea,  et
tegime  sellel  aastal  loosipakke  ja  saime
jõulukommid, aga nendest ei meeldinud mulle
üldse jõuluvanakomm.
Kõige  parem  oli  see,  et  vaheaeg  oli  kolm
nädalat. Käisin kelgutamas ja uus aasta möödus
ja  lasti  hästi  palju  rakette.  Käisin  õues  ja
viskasime  enda  suure  vennaga  katusele
lumepalle ja siis hakkas hästi palju lund katuselt
alla tulema.
Pärast kui me tuppa tulime, läksin ja vaatasin e-
kooli,  mis  meil  õppida  jäi  ja  mul  jäi
"Kalevipoeg" lugeda.

Mina  kelgutasin  õues,  aga  kelk  ei  libisenud
üldse hästi, sest natukene peab vihma või lörtsi
tulema. 
Siis  kui  hommikul  läksin koeraga jalutama ja
tulin tuppa, pesin käed ja panin õpikud kotti. 
Vaatasin vaheajal ühte filmi, mis rääkis
meestest, kes tahtsid kulda otsida ja nad tahtsid 
seda maha müüa ja osta endale palju asju. Kui 
järgmine päev tuli, läksin kooli ja hakkasin 
õppima.
Taaniel Poolakese 5. kl

Taaniel  kelgumäel
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8. klassi kirjanduse tund
Reportaaž

  Tundi  jõudes  on  mul  uni
juba  silmist  läinud.  Vaadates
teisi,  läheb  neil  veel  üles
ärkamisega aega. 
Tunni  alguseks  on  kell  juba
9:25  ning  kõhud  hakkavad
tühjenema. Õpetaja Ene küsib

järjekordselt  lugemispäeviku  teemal  küsimusi
nagu ikka. Tundi alustab õpetaja kiirelt ning töö
hakkab peale kohe. Tunni teema on „Reportaaž”. 
   Vahepeal  selja  taha  vaadates  näen,  et  uni  on
Steveni  üle  võimust  võtnud  ning  vaene  poiss
puhkab lamades üle laua. Tekste lugema hakates
ärkab Steven, kuna õpetaja targa inimesena ei lase

loomulikult  poisil  tunnis  magada.  On  näha,  et
õpetajale teeb see natuke nalja,  kuna tema nägu
vallutab  naeratus.  Sander  ütleb  Stevenile  kom-
mentaariks:  "Tere  hommikust!"  ning  mõlemad
muigavad. Karlos on terve tund olnud liikumatu,
ma isegi ei tea, kas ta aju töötab, aga õnneks pole
teda murdnud uni. 
   Korraks lugemise ajal mõtlen, et 9. klass teeb
matemaatika proovieksamit ning õpetaja toob mu
mõttemaailmast välja koheselt, kuna minu kord on
lugeda.
  Õpetaja on täna kuidagi rahulik, arvan, et see on
Markuse  pärast,  kuna  ta  puudub.  Alustame
reportaaži kirjutamist.
 Meeri Tultsev 8. kl

                                                                                       
Mis tekitab minus elurõõmu?

Kirjand
Minu elurõõmuks on muusika. Alati, kui ma muusikakooli uksest sisse astun, tunnen ma end väga 
rõõmsana. Kui ma trepist üles lähen, näen seal oma sõpru, kes laulavad või mängivad mõnda pilli. 
Mulle meeldis juba väiksena laulda ja pilli mängida. Hakkasin väikekannelt õppima ja laulsin koolis palju. 
Õpetaja Allar saatis mind peaaegu igale lauluüritusele ja mulle meeldis see. Sealt sain oma lavahirmust üle 
ja hakkasin julgemaks muutuma.
Muusikakool muutis kõik, mida ma varem tundnud olin. See tekitab mulle nii suurt elurõõmu, kui ma 
laulan kooris ja sümfooniaorkester mängib kõrval. See on nii võimas tunne, et seda ei saa isegi kirjeldada.
Elurõõmu annavad muusikakooli koridoris kitarrilood. Mõni mängib kitarri ja mõned laulavad.  Tavaliselt 
laulan mina ka. Nii tore on sõpradega muusikat teha või kusagil esineda.
Mulle meeldib väga laulda ja klaverit mängida. See teeb mu väga rõõmsaks, kuna kõik on alati nii rõõmsad
kui tegelevad muusikaga.
Muusika on mu elu ja rõõm. Kuni ma sellega tegelen, jääb see mu ainsaks elurõõmuks. Ma arvan, et mitte 
niipea ei muutu mu arvamus praegusest elurõõmust.
Anne-Ly Mutli 8. kl

KALMETU KOOLI LAULUVÕISTLUS 2016 toimus 15. aprillil 

Palju õnne võitjatele ja suur tänu juhendajale õpetaja Anete Sammlerile!!! 

 1. – 2. KLASS
I Lisete Enders
II Kadri Lorup
III Ingrid Kallas
Eripreemia meeldejääva esituse eest: Kadi 
Rimmel
 3. – 4. KLASS
I Anna-Liisa Esajas

II Emily Andra Angerjas
III Mirtel Mutli
Eripreemia julge esituse eest: Rasmus Oja

 5. – 9. KLASS
I Laura Lorup
II Merilin Mutli
III Raahel Poolakese
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Meeri Tultsev



 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 

Need küpsised on väga maitsvad
100 ml õli
1 kl suhkrut
2 muna
1 kl keefiri
1 tl äädikat
1 tl soodat
3 kl jahu
sool

Õli ja suhkur segada, lisada munad, vahustada. Seejärel lisa keefir ja äädikas, sega. Lisa 1 klaas jahu, 
sooda ning sool. Sega hoolega.
Juurde lisa jahu nii, et saaksid paksema taigna, mida saab lusikaga tõsta. Tõsta väikesed kuhjakesed 
küpsetuspaberile, küpseta 200° C juures helepruuniks. Taignale võib soovi korral lisada rosinaid, 
kaneeli, vanillsuhkurt, kakaod. Head isu!
Kui need küpsised teevad sul tuju heaks, oled küpsetanud mitte lihtsalt küpsiseid, vaid  
heatujuküpsiseid!
Õpetaja Margit Kaarmäe

Eile õppisime ilma õpikuta

Me otsustasime taimi kasvatada. Õpetaja tõi igale õpilasele poti. Me panime mulla pottidesse. Panime 
taimedele looduslikku väetist. Igaüks külvas seemned potti. Kogu klass pani oma poti pinginaabriga 
samale alusele.Nüüd kastsime taimed ära. Nägin oma potis esimesi lehti. Nii me õppisimegi taimi 
kasvatama.
Merili Kulper 2. kl

Käisime uurimas teise klassi tegemisi

       Käisime ühel neljapäeval teisel klassil külas. Pildistajaks oli Ott-Markus ning meie intervjueerisime.
Saime teada, kuidas nemad taimi istutasid ja küpsiseid tegid. Taimi oli palju erinevaid. Hernest kasva-
tasid Kadri, Lauri, Heleriin ja Liis. Kurkide eest
hoolitsesid Lumme ja Kadi. Tilli külvasid Merili ja
Rihanna. Tomatit Rauno ja Ingrid, uba kasvatas
Lisette, kuid see oli ära mädanenud. Lehtsalati
istutasid Kaimar, Kadi ja Lauri. Rihanna hoolitses
veel kõrvitsa eest ning õpetaja kartuli, lehtsalati ja
lillede eest. Taimi kastavad kõik lapsed ise ning
taimedel on ka toed, näiteks hernel. 
    Küpsiste tegemine algas sedasi, et jagati klass
kahte rühma ning mõlemale rühmale anti kauss. Iga
laps tõi ühe toiduaine ning pani selle ise kaussi.
Mõlemad rühmad andsid kaussi edasi, et kõik 
saaksid segada. Iga laps tegi taignast väikse
kuhjakese ja pani ahju küpsema.
   Teine rühm tegi teist sorti küpsiseid. Kuhjakesi tuli
väga palju, nii et küpsiseid sai viia ka õpetajatele. Need õpilased, kes puudusid, said samuti küpsetisi 
proovida. Pärast koristati ilusti klass ära ja kõigil oli hea tuju. 
Marta Poolakese ja Merilyn Vandrecht 7. kl

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. klassi taimed
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Eesti Vabariigi sünnipäeva aktus Kalmetu põhikoolis
Uudis

Teisipäeval,  23.  veebruaril  toimus  Eesti
vabariigi sünnipäeva aktus. 

Paljud  olid  pidulikult  riides.  Esimene  tund  oli
tavaline. Teise tunni ajal oli minul näidendiproov. 
 Kõik tunnid oli lühendatud. Kolmanda tunni ajal
oli  viktoriin.  Inimesed  jagati  gruppidesse  ja  igal
grupil  oli  kapten,  kes  oli  üheksandast  klassist.
Kokku oli 11 võistkonda. Kõigepealt oli aega 12
minutit  teha  ristsõna,  seal  oli  üle  kahekümne
küsimuse. Igast klassist oli üks, mõnest kaks. 

Eestimaa

Meil on Eesti Vabariik,
palju rõõmu saame siit,
päris vanaks juba saab,
rõõmsaks president saab ka.
Väljas lehvib Eesti lipp
ja jälle käes on lillekimp.
Kõik pidulikult riides juba,
sest pidutsemiseks on ju luba.
Sini-must-valge igal pool,
rõõmust hõiskab meie kool.
Aasta pärast jälle me
taas ilutulestikku laseme!  
5. kl

Kui  ristsõna  tehtud  oli,  hakkasime  vastama
viktoriini  küsimustele,  mis  olid  klasside  järgi  ära
jaotatud.

Peale  viktoriini  oli  aktus,  mida  juhatasid  Laura
Lorup ja tema õde Kadri. Kõigepealt  nad rääkisid
natuke,  siis  laulsime  hümni.  Peale  hümni  luges
Lisete  luuletuse  ja  siis  tuli  direktori  kõne.  Peale
direktori kõne oli meie näidend ''  Kapsapea'', selle
õpetas meile Maire Juus. Kui näidend läbi sai, luges
iga klass omatehtud luuletuse Eestimaast. Vahepeal
laulis ka Anne-Ly Mutli ja esinesid Raahel ja Rutt
Poolakese. 
Peale  aktust  läksime  sööma,  kõik  said
kaheteistkümnesele  bussile,  kuid  mõned  jäid  veel
rahvatantsu proovi.
Kokkuvõtteks oli päev tore ja lahe.

Merilyn Vandrecht 7. kl

******************************************
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Näidend "Kapsapea"

Aktuse juhatajad Laura ja 
Kadri



 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

                          Sel aastal tähistasime vastlapäeva koolimajas sees 
Uudis

 
Meie  koolis  toimus  9.  veebruaril
vastlapäev. Kuna lund ei olnud, ei saanud
me  minna  kelgutama  mäele  ja  pidime
olema  hoopiski  koolis  sees.  Me  olime
viienda tunni  ajal  saalis,  seal  olid  viies,
seitsmes ja üheksas klass.
Kõigepealt  pidime  moodustama  grupid.
Minu  grupis  olid  Sander,  Janno,  Merilyn,
Hanna, Merlin, Erik Ivar, Taaniel ja Merilin.
Alguses  oli  selline  võistlus,  kus  pidime
mõningaid vedama võidu.
Teine võistlus oli,  kus pidime pika kepiga
vedama nii-öelda põrsast. 

Kolmandaks  pidime  tegema  nagu  krati
moodi  inimese pikast  tokist  ja  talle  riided
selga panema.
Kui  kõik  see  valmis,  tegime  oma
"inimestega" pilte.  
Pärast seda läksime terve kooliperega õue,
kus  pidime  moodustama  kooliperega
päästeameti  numbri  112,  siis  tegi  Heino
meist paar pilti. Kui olime pildi ära teinud,
läksime  koolimajja  tagasi  ja  tunnid  läksid
edasi.  Meie  seitsemes  klass  oli  jõudnud
õigeaegselt  klassi,  siis  alguses  õppisime,
hiljem, tunni lõpus, saime vastlavurre teha. 

 
  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Kevad on käes,                                               
sulanud on mäed.
Kõik lapsed on koos,
kõik mängud täies hoos.    

Kevadel õitsevad kellukesed,
nad veel päris kleenukesed.
Ühed viin ma Kellule,                               
teised viin ma Leenule.

Liisa-Maria Aasa 7. kl

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Vastlapäeval sõime vastlakukleid

Märtsikellukesed

Tegime kogu kooliga päästeameti numbri 
112
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Külamees
Muinasjutt

Elas kord üks külamees, kes laenas raha pangalt ja kui tuli
maksmise aeg, siis ta ei maksnud ära. Tema juurde tulid
politseinikud ja tegid talle trahvi ja külamees ütles, et ta ei saa seda
kinni maksta ja politsei ütles, et mees tuleb vangi panna. 
Järgmisel päeval oli ta vanglas. Pank mõtles, et ta on süüdi.
    Sellel panga juhil oli kodus kaks last, kelle nimed olid Kalle ja
Malle ja Kalle varastas pangast raha ja isa mõtles, et kuhu see raha
kaob ja isa pidi kogu aeg maksma kinni varastatud raha. Ühel
päeval, kui nad koju läksid, siis isa läks lapse tuppa ja nägi suurt
kirstu ja tegi selle lahti ja vaatas, et laps on pangast kogu aeg raha
võtnud ja pärast viis isa raha panka tagasi.
    Kui külamees vanglast lahti sai, siis ta läks panka ja maksis kõik
raha tagasi. Viie aasta pärast oli külamehel suur pere ja nad elasid
õnnelikult edasi.
Taaniel Poolakese 5. kl

Vaeslaps ja võlutud laudlina
Muinasjutt

Elas kord üks vaeslaps. Tal ei olnud ema ja isa, aga tal oli kuri
võõrasema. Vaeslaps jäi üksinda koju ja tal läks laud katki. Kui
võõrasema koju jõudis, oli ta väga vihane. Võõrasema viis
vaeslapse metsa   ja ütles: "Kui homseks ei ole laud terve ja
kaetud, ära enam koju tule." Vaeslaps ehitas uue laua, aga ta ei
saanud seda katta, sest tal ei olnud raha. Vaeslaps oli väga kurb.
Üks mees läks mööda ja küsis leiba. Vaeslapsel oli tükk leiba
taskus ja ta andis selle mehele. Vastu andis see mees vaeslap-sele laudlina. Vaeslaps pani laudlina 
laua peale ja lauale ilmus palju sööki. Ta ehitas endale maja ja abiellus. Ta ei näinud enam kunagi 
oma võõrasema. Nad elasid õnnrelikult oma elupäevade lõpuni ja neil on palju lapsi.
Merlin Lepla 5. kl

Spray 
Fantaasiajutt

Laske ma räägin teile ühe loo Sprayst. Spray, kelle päris
nime  siiani  ei  teata,  tegutseb  ikka  veel  kõikjal  Eestis
ringi. Vahepeal plagab ta politseinike eest, vahel putkab
lihtsalt ringi ja teeb spray- maalinguid. Ükskord oli ta
Viljandi  Ugala  teatri  katusel  ringi  vudinud  ja  kunsti
teinud, aga keegi oli kutsunud politsei ja Spray pidi jälle liduma. Lippas ühe katuse otsa, traavis
teise otsa, kõikjal olid politseinikud ega tal midagi üle jäänud. Spray hüppas katuselt alla ja silkas
surnuaia poole,  kuhu viskas  lisaks kaks tossupommi,  et  parem oleks  põgeneda.  Kihutas  mööda
Maximast, tormas mööda Maksimarketist ja lõpuks punus oma kodulinna tagasi. Selleks oli Tartu.
Ott Markus Pruul 7. kl

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Kalle
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Mu merest lihvitud kodumaa,
mu tuulest loodud emakeel.
Mu vanaema tatsatud maa
ja ta kadunud kartulivaod.
Me metsades elavad loomad,
meile kõigile rõõmu toovad.
Me maadel elavad inimesed,
kogu Eesti meil uhkeks loovad.
Eestimaal on rohelised puud,
öösel taevas olev kaunis kuu.
Meil on sinimustvalge lipp
ja lipu kõrval paistab lepp.
Päike paistab kui kuldne kera
valgustab kogu Eestimaa ära.
Rahvussümboliteks suitsupääsuke,
rukkilill kena.
Pankrannikul paekivi kõva,
seda kõike meil hoida on vaja.

9. kl

Eestimaa on ilus maa,
Eestis pole sõda ka.
Eestlane on tark ja väga hää
ja õues teeb lammas ikka mää.
Eesti, vana oled sa,
aga väike on su maa.
Eestis on ilusad majad ja targad lapsed,
suured järved ja pikad jõed.
Eesti on mu kodumaaks,
siit ära minna me ei saaks.
Eestimaa on ilus maa,
tahan siin vaid elada. 

3. kl

Eestimaa

See kaunis maa on Eestimaa, 
kus palju rõõmu tunned sa.
Meil on siin palju soist maad
ning folk ja hansapäevad ka.
Siin kaerajaani tantsime
ja Eesti hümni laulame.
Eestimaa on unistusete maa, 
kust kunagi lahkuma ei pea! 
8. kl

Kodumaa

Mu kodumaa
on Eestimaa.
Täna kõik eestlased
rõõmust hõikavad.
Minu kodumaa on lahedaim
ja toredaim.
Täna sai Eesti riik
98 aastaseks.
Siin tahan mina elada,
ja Eesti hümni laulda.
Eestis on loodus kena,
siin elan mina.
Merlin Lepla 5. kl

Kevad
Kevadel on soe,
mis passite seal toas.
Mis passite vilus,
minge välja, ilm on ilus.
Liisa-Maria Aasa 7. kl

Kevad

Kevadel kasvab lilli,
taas mängitakse pilli.
Põllul kasvab tilli,
väljas jookseb Villi.

Kevadel on naistepäev,
siis ma lilli ostma läen.
Poes näen ilusaid lilli,
kodus kuulen pilli.

Jan-Ragnar Rüütel 7. kl

Toomingas ja sirel
olid väga head sõbrad.
Toominga juures lume all
oli üks vana pall.
Kui see sirel on väga kirev,
siis on saabunud kevad.

Christer Kukk 6. kl

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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 Õppereis Suure-Jaanis ja Lõhavere linnamäel
Uudis

Reedel,  29.  jaanuaril  käisime  klassiga  Suure-Jaanis.  Läksime  kohe  hommikul.  Enne  kui
Suure-Jaani  läksime,  käisime  Viljandi  muu-
seumis,  kus  kuulasime  giidi,  kes  rääkis
Lõhavere linnamäest. 
Peale  muuseumi  läksime  Lõhavere  linnamäele.
Mägi oli  päris kõrge ja õnneks oli  mäe peal ka
lumi, kuid mitte kellelgi ei olnud kahjuks kelku
kaasas. Käisime natuke ringi ja siis läksime mäest
alla ausambaid vaatama. Mäe peal rääkis Anmar
Enn Kippelist ja tema raamatust „Meelis”.
Kui olime mäe pealt ära läinud, sõitsime Suure-Jaani kalmistule, kus enamused lugesid oma esitlusi.
Esimesed olime mina ja Marta, rääkisime Johann Kölerist. Peale seda rääkisid Liisa-Maria ja Marta
Siirus  Mart  Saarest.  Peale  neid  läksime  Kappide  hauaplatside  juurde.  Villem  Kapist  rääkisid
Mariann ja Anabel. Artur Kapist Marta Siirus ja Liisbeth, Joosep Kapist Hendrik ja Hans Kapist
rääkisid Alex ja Katre.

Peale seda läksime kohvikusse Arturi Juures, kus igaüks
sai  tellida  endale,  mida  tahtis.  Mina  ostsin  friikaid,
mahla ja kaneelisaia. Olime seal umbes tund aega.
Kui  Arturi  Juurest  ära  läksime,  sõitsime  Kappide
muuseumisse.  Kõigepealt  istusime  ja  kuulasime,  mida
giid rääkis ja siis saime ka majas ringi vaadata. Seal oli
kaks  klaverit,  väga  lahedad  toad  ja  pildid  Kappidest.
Tegime  Martaga  ka  palju  pilte.  Kappide  muuseumis
luges Ott Eugen Kapi kohta oma esitluse klaveri kõrval.
Viibisime seal umbes pool tundi ja siis läksime bussi. 
Kokkuvõtteks  oli  õpetlik  ja  tore
päev. 
Merilyn Vandrecht 7. kl

Maakondlik luulepäev oli Viljandi linnaraamatukogus 

Neljapäeval,  18.  veebruaril  toimus  Viljandi
linnaraamatukogus  iga-aastane  maakondlik
põhikooliõpilaste  luulepäev.  See  on  pühen-
datud kirjanik Viivi Luigele, kes õppis meie
koolis.  Üritus algas kell  12.00.  Meie koolist
käisid 9 õpilast, kellest 7 esinesid. 
Läksime autodega ja jõudsime enne kohale, sest
pidime  katma  maiustuste  lauad.  Kuni  jõudsid
esimesed luuletajad, saime teha proovi. Kell 12
oli  saal  rahvast  täis  ja  Anne-Ly  Mutli  laulis
esimesena  laulu  ja  siis  õpetaja  Ene  kõneles.
Järgmiseks  lugesime  valminud  luulekogu
luuletusi,  laulis  jälle  Anne-Ly.  Peale  teda
hakkas õpetaja Ene luulekogusid kätte jagama
neile, kes eelmine aasta kirjutasid. Kui luuleko-

gud  olid  kätte  jagatud,  oli
väike  kommisöömise  ja
morsijoomise vaheaeg.
Pärast  vahepausi  hakkas
meile inspiratsiooni jagama
Riina  Trumm.  Ta  on
tegelikult  muusikaõpetaja,
aga ta on välja andnud ühe luulekogu. Ta luule-
tused  on  kirjutatud  tavaliselt  metsas  või  ta
lemmikkohas.  Järgmiseks  hakati  kirjutama
luuletusi.  Kohale  oli  tulnud  kirjutama  uusi
luuletusi 13 kooli 49 last. 
Päev oli tore ja lõppes hästi. Kindlasti lähen ka
järgmine aasta luuletama, see mulle meeldib.
Marta Poolakese 7. kl

Kohvik Arturi Juures

Lõhavere linnamägi
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Õppekäik Saarjõe äärde
Uudis

8.  klass  käis  koos  õpetaja  Viigiga  Saarjõe
matkarajal,  mis  asub  Rassi  külas  Türi  vallas
Järvamaal.  Saarjõe  matkarada  Kuulub  Naruta
2000 kaitseala alla, kus on võimalik mitu päeva
rännata ilma metsast välja tulemata. Teemaks oli
„Rännates  kodumaa  matkaradadel”.  Meie
eesmärgiks  oli  õppida  matkatarkusi,  näiteks:
kuidas tuld teha,  lõket  süüdata,  mis  tuleb selga
panna, kui lähed matkale, kuidas liikuda looduses
ilma seda kahjustamata jne. Matka pikkuseks oli
4,5 km.
Matka  alustasime  Tagametsa  skaudilaagri  maja
juurest.  See  maja  on  suure  tähtsusega,  seal
korraldatakse  iga  viie  aasta  tagant  ülemaailmne
skautide  kokkutulek.  Matka  alguses  jagati  meid
kahte  gruppi  ning  pidime  mõtlema  kolm küsimust
võõrale  vastutulevale  liiklejale  metsateel.  Pidime
küsima,  millist  teed  valida  ja  millega  peame
arvestama valitud tee suhtes ning küsimused pidime
koostama  nii,  et  võõras  ei  vastaks  jaatavalt  ega
eitavalt. Matkaraja alguses nägime kopra poolt äsja
näritud haavapuud ning kobras  oli  puu tükeldanud
ligikaudu ühemeetristeks tükkideks. Kobras kasutab
neid  puid  tammi  ehitamisel  ja  ka  toitumiseks.

Määrasime kompassiga ilmakaari ning  nägime, et ka
loodusmärkide  järgi  on  võimalik  metsas
orienteeruda, kuna samblad ja samblikud asetsevad
puude põhjapoolsel küljel. Tee kulg oli märgistatud
puudel  siniste  ringidena.  Kõikides  Eesti  riiklikel
matkaradadel on märgistatud puud.  
Peale  seda  pidime  võtma  metsast  kuiva  materjali
lõkke  tegemiseks.  Võtsime  vaigust  kuuseoksi,
kasetohtu  ja  kuivanud kuuseoksi,  siis  pidid  grupid
valima,  mil  viisil  lõket  teha.  Poiste grupp tegi  ufo
grillil  ja  tüdrukute  grupp lõkkeplatsil.  Võistlesime,
kes saab vee keema oma lõkkes kõige varem. See oli

aja peale, aega hakkasime võtma tiku tõmbamisest ja
aeg lõppes, kui vesi kees. Poiste grupi aeg oli umbes
13/14  minutit  ja  tüdrukutel  alla  10  minuti,  siis
grillisime viinereid, mida saime kooli poolt. Poiste 
grupis  panime  potti  teepaki.  Markus  võttis  kaasa
kiirnuudleid. Kui kõigil olid kõhud täis, koristasime
selle platsi,  et  järgmistel  oleks seal  sama hea olla.
Läksime bussi, kus anti tüdrukute grupile väike kott
pähkleid,  buss  sõidutas  meid  kõiki  oma  kodude
bussipeatustesse.
Meeri Tultsev, Sander Lääts ja Virge Järs 8. kl

Korvpallivõistlused Viljandis
Uudis

29.  jaanuaril  käisime  korvpallivõistlustel
Viljandi Spordihoones.

Kui  kohale  jõudsime,
siis  vahetasime  ruttu
riided,  sest  meil
hakkas  kohe  mäng
Kolga-Jaaniga.
Mängima  läksid  Mar-
tin,  Janar,  Kristjan,
Steven,  Janno.  Kolga-
Jaani  oli  väga  raske
vastane,  nad  läksid
alguses juhtima, siis õp

Dagmar  võttis  time-oudi (puhkeaja),  siis  ta  rääkis
meile hea positsiooni. Kui teine poolaeg hakkas, siis
läksime  juhtima  ja  kui  aega  oli  2  minutit,  siis
juhtisime  juba  10  punktiga,  kui  aeg  läbi  sai,  olin
väga õnnelik, surusin kätt ka vastasvõistkonnale.
Järgmine mäng oli Heimtaliga. See mäng oli raske,
sest Heimtali mängijad läksid närvi ja hakkasid meid
jalaga lööma. Kohtunik andis meile vabavisked. Kui
poolaeg sai läbi, läksin Steveni asemel mängu. Kui
olin natukene aega mänginud, siis Kaimo Heimtalist
pani  Kristjanile  jala  ette  ja  Kristjan  läks  teda
lükkama, aga meie saime ikka vabaviske. Kui mäng
lõppes, võitsime Heimtali meeskonda 9 punktiga.
Siis  tuli  meil  üks  mäng  vahet.  Puhkasime  ja
vaatasime, kuidas teised mängisid. Edasi mängisime
Paistu kooliga, selle mänguga sain tervelt 20 minutit
mängida ja selle võitsime 40 punktiga. 
Siis tuli mäng 1. ja 2. koha peale. Kui mäng hakkas,
said vastased palli,  nad juhtisid  meid 20 punktiga,
aga kui  mina tulin mängu,  siis  tegime come backi
(tulime järele), kui aeg sai läbi, siis oli otsustav hetk,
kes saab 1. koha ja tuli välja, et Kalmetu Põhikool
sai 1. koha. 
Sander Bergmann 7. kl
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Saarejõe matkarada

Õnnelikud võitjad
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Loe ja naera!

1. Kaardimäng
2. Muruväljakul mängitav pallimäng
3. Riigi kõrgeim seadusandlik kogu
4. Võõrsõnastiku lühend
5. Esimene õpik, mille lapsed kooli tulles
saavad
6. Muusika õpik
7. Aasta esimene kuu
8. „Kalevipoeg” on Eesti ...
9. Pikkuse põhiühik
10. Küljeluu

Vastussõnaks saad Itaalia laskurväeosa sõduri
nimetuse.
Ristsõna koostas: Janno Pissarev 7. kl

Anekdoodid

Blondiin läheb sõbranna juurde ja ütleb :,,Tsau, ma käisin eile rasedustesti tegemas!'' Sõbranna 
ütleb:,,Päriselt ka, olid rasked küsimused vä?”

*****************
Puhh jookseb notsu juurde ähkides ja puhkides ja ütleb: "Notsu, notsu, mul on hea uudis sulle."
Notsu: "Kas sa leidsid mu sinise salli üles?"
Puhh: "Ei, sealiha on läinud kallimaks.”

*****************
„Kelner! Ma tellisin juba tund aega tagasi tigusid!”
„Aga proua, te ju teate, et teod tulevad väga aeglaselt...”

*****************
Üks mees teisele: „Ma ei usu enam selgeltnägijatesse.”
Teine: „Miks siis?”
Esimene: „Ma läksin eile ühe juurde ja koputasin uksele ning ta küsis: „KES ON?” ”
************************************************
Kodutu tuleb Juku ukse taha ning küsib klaas vett.
Juku annab kodutule pool klaasi vett.
Kodutu küsib juurde. Juku toob jälle pool klaasi vett.
Kodutu lausub: "Kallis laps, miks sa mulle tervet klaasi vett ei too?"
Juku vastab: "Kraanikausini ma veel ei ulatu, aga vetsupotist rohkem kätte ei saa.”
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Ajalehetoimetuse Kalmetu Sõna liikmed: Sander Bergmann, Marta Siirus, Marta Poolakese, 
Merilyn Vandrecht,  Liisbeth Kärmas, Ott Markus Pruul ja Anmar Knuut, Kätriin Meerits, 
Laura Lorup,Mariita Jugomäe, Liisa-Maria Aasa,Meeri Tultsev, Taaniel Poolakese, Merlin 
Lepla, Christer Kukk, Marten Karv, Anne-Ly Mutli, Alex Vassekin
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